
Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32933

REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854866
 

PORTARIA Nº 1093/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308286, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 23/07/2015;
1. EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854869
 

PORTARIA Nº 1094/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305406, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO - OP. VERANEIO, no
período de 17 a 20/07/2015;
1. SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854873
 

PORTARIA Nº 1095/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305419, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO OP. VERANEIO, no
período de 17 a 20/07/2015;
1. ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854881
 

PORTARIA Nº 1096/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305423, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO - OP. VERANEIO,
no período de 17 a 20/07/2015;
1. AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854883

PORTARIA Nº 1097/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308705, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BOM JESUS DO 
TOCANTINS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 20/07/2015;
1. TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT: 57189475
2. IPC - THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
3. EPC - SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT: 
5913798
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854886
 

PORTARIA Nº 1098/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/308719, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de RONDON DO 
PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 20/07/2015;
1. IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
2. EPC - CARLOS HENRIQUE BARBOSA COQUEIRO - MAT: 
5913809
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854887
 

PORTARIA Nº 1099/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015308759, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de QUATIPURU, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 17 a 20/07/2015;
1. IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5913867
2. IPC - TASMANIO DE LECON OLIVEIRA DOS SANTOS - MAT: 
54189027
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 854893

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 111/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 11 
DE JULHO DE 2015.

A Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 012/2015-DGPC/
PAD-034, de 09/07/2015, subscrito pela DPC MICHELE DA SILVA 
SAMPAIO DANTAS, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da comissão processante para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
PORTARIA Nº 034/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, tendo em vista a 
necessidade de realizar diligências necessárias à instrução do 
Processo;

R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS, ISOMARY ANDRADE 
REGIS MONTEIRO - Delegadas de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA 
ALBANO BAIMA, Escrivã de Polícia Civil, Presidente e Membros, 
a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando 
à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 034/2014-
DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 
32.813, de 22/01/2015, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de  21/07/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegada Geral da Polícia Civil

Protocolo 854708
PORTARIA Nº 112/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 11 

DE JULHO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 007/2015-DGPC/
CPPAD, de 09/07/2015, subscrito pela DPC HELVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da comissão processante para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
PORTARIA Nº 035/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, tendo em vista a 
necessidade de realizar diligências necessárias à instrução do 
Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
HELVIA CHRISTINA PESSOAL DE MELLO, ANA MICHELLE 
GONÇALVES SOARES ZAGALO E IVONE FERNANDES SHERRING 
- Delegadas de Polícia Civil, respectivamente Presidente e 
Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
035/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicado no Diário Ofi cial 
nº 32.813, de 22/01/2015, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 21/07/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 854709
PORTARIA Nº 113/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 10 

DE JULHO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 004/2015-DGPC/
PAD, de 10/07/2015, subscrito pela DPC IONE MARIA COELHO 
PEREIRA, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita 
prorrogação de prazo para conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 013/2015-DGPC/
PAD, de 19/05/2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.899, de 
03/06/2015;
R E S O L V E:
I - Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA Nº 013/2015-DGPC/PAD, de 19/05/2015, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.899, de 03/06/2015, conforme 
preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94, a contar 
de 02/08/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegada Geral da Polícia Civil

Protocolo 854712
PORTARIA Nº 114/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 14 

DE JULHO DE 2015.
O Delegada Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 016/2015-DGPC/
PAD, de 13/07/2015, subscrito pela DPC HÉLVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação para conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 032/2014-DGPC/
PAD, de 25/11/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 32.813, de 
22/01/2015, em razão da impossibilidade da Comissão em 
coletar todos os elementos necessários e indispensáveis a sua 
instrução, na busca da verdade real dos fatos;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
HELVIA CHRISTINA PESSOAL DE MELLO, IVONE FERNANDES 


